別記第６号様式（Ａ４）
岐阜県林業士（林業士（育林、素材生産））認定申請書

　　年　　月　　日

岐阜県知事　様

郵便番号
現住所
電話番号
ふりがな

氏　　名

生年月日　　　　　　　　　年　　月　　日生
　林業士（　　　　　）の認定を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

１　履歴書（別記第７号様式）

２　林業関係業務に従事したことを証する書面（別記第８号様式－１，２）

３　受験票用紙（別記第９号様式）

４　免許・資格

	免　許　・　資　格　名
	確認欄
	備　考

	伐木作業従事者特別教育修了（チェーンソー使用手帳）

	育林、素材生産必須

	刈払機取扱作業者安全衛生教育修了

	育林必須

　※　（　　　　）は、育林、素材生産の別を記入すること。

　※　４は有している免許・資格について確認欄に○を記入し、必ずその写しを添付すること。
この申請書に記入された個人情報は、受講票の発送、合否結果の通知、認定証書の作成、その他関連する業務の遂行に必要な範囲で利用します。

別記第７号様式（Ａ４）
履    歴    書

１　現 住 所

    ふりがな

２　氏    名

３　生年月日

４　学    歴

５　職    歴
	勤　　　務　　　先
	従事内容
	勤務年数

※従事内容は認定部門に関連する業務を記載してください。
６　賞　　罰
　　上記のとおり相違ありません。

　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　氏　　名（自署）

別記第８号様式（Ａ４）

林　業　従　事　経　歴　証　明　書

	氏　名

	勤務先
の状況
	本人の部署と役割

	主な事業内容

	業　務　内　容
	主　た　る　事　業　地
	業務に従事した期間

	年・月 ～ 年・月
	年　月　数

	合　　計

	上記のとおり相違ないことを証明します。

　　年　　月　　日

雇用主　　　職　　名　　　　　　　氏　　名                 　　　　　印

※自営の方も提出してください。（その場合、雇用主には本人の氏名を記入し、押印（私印も可）してください。）

（注１）経歴について
・複数の事業体に勤務した経歴のある方は、勤務先毎に林業従事証明書及び林業従事経歴証明書を作成してください。

・証明書の無い勤務先の経歴は、受験に必要な経験年数に加算することはできません。

・過去の勤務先が廃業等によって証明書の発行が困難な場合はご相談ください。
（注２）従事期間について
・治山工事等の建設工事における支障木伐採や河川等維持業務における草刈り作業は対象となりません。
・危険木除去やバッファーゾーン整備等の支障木伐採とみなされるものも対象となりません。

・治山事業における本数調整伐等の保育作業は「育林」は対象となりますが、「素材生産」は対象となりません。

別記第９号様式

きりとり線

（注）１　受験番号は記入しないこと。
　　　２　受験部門は育林又は素材生産の別、氏名は受験者で記入する。

　　　３　写真（裏面に氏名を記入）を貼付し、きりとり線で切り取った上、提出する。
　　年度岐阜県林業士（林業士）

認定審査受験票

受験番号

受験部門

氏　　名

写　　真

(縦4cm×横3cm)